- RATIFICAR, la remuneración mensual del Gobernador Regional, Vicegobernador 
Regional y Dieta de los Consejeros Regionales del Gobierno Regional de Amazonas, el cual viene rigiendo 
y continuará vigente para el periodo 2026, de acuerdo al siguiente detalle: 

1. Remuneración del Gobernador Regional, equivalente a S/ 14,300.00 (Catorce Mil Trescientos y 00/100 
Soles). 

2. Remuneración del Vicegobernador Regional, equivalente a S/ 12,000.00 (Doce Mil y 00/100 Soles). 
3. Dieta de los Consejeros Regionales por el monto mensual de S/ 4,290.00 (Cuatro Mil Doscientos 

Noventa y 00/100 Soles). 

Los cuales solo podrán incrementarse o disminuir por variación de mandato legal. 

Artículo Segundo. - DISPONER, el cumplimiento del presente Acuerdo de Consejo Regional según lo 
dispuesto por el literal f) del artículo 15° de la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales en los